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Efter hvad der er mig meddelt, blandt andet 
i et Brev, jeg har modtaget fra Jylland, er 
Sagen allerede optagen til Overvejelse i 
Jylland. Om der skal være en Assuranee- 
forening for hele Jylland eller flere mindre 
Foreninger, er et Spørgsmaal, som Land- 
mændene maa optage til Drøftelse, og i det 
hele maa de fe at ordne Sagen saa godt, de 
kunne; men saaledes som Udvalget ser paa 
Forholdene, og jeg tror ikke, at Udvalget ser 
fejl i saa Henseende, vilde det støtte det hele 
Foretagende overordentlig meget, om der blev 
oprettet en saadan Assuranceforening som 
kunde tage til Forbillede den Assnrance- 
forening, der er oprettet mellem nogle Krea- 
turkotnmissionærer og nogle Slagtere her i 
Byen, som det kortelig er meddelt i Be- 
tænkningen. Deres Vedtægt have vi ikke 
kunnet skaffe til Veje, da det er en hemmelig 
Forening. 

Jeg skal dernæst i al Korthed omtale 
Transporten af Kodet Det er jo ikke nok, 
at man nu faar vedtaget Bestemmelser, hvor- 
ved Afsendelse af Kød, der ikke egner sig til 
Menneskeføde, kan forebygges, at man op- 
retter en Assuranceforening og faar alt saadant 
i Orden, naar ikke Transporten af Kodet kan 
ske paa en nogenlunde betryggende Maade, 
og det kan ikke siges nu at være Tilfældet. 
Der staar meget tilbage at ønske baade med 
Hensyn til Jndladningew Bestuvningen og 
andre Forhold. Da saaledes for nogle Dage 
siden et Skib skulde gaa fra Aalborg, fik det 
Brud paa Skorstenen og maatte gaa ind til 
Frederikshavn; men da det kom dertil, maatte 
man vente længe, før man kunde faa Lugerne 
op og faa Kødet afsendt. Jeg kan med Be- 
stemthed sige, at det Selskab, som har dette 
Foretagende, viste alt andet end Jmøde- 
kommen. Jeg vil blot nævne det, thi jeg 
tror, at det er en Sag, Finansudvalget bør 
optage til Forhandling med den ærede Mi- 
nister, og jeg kan ikke slutte uden at berøre 
dette vigtige Spørgsmaal og anbefale den 
ærede Minister i Forening med. Finansud- 
valget at optage det til alvorlig Drøftelse. 
Faa vi dette Forhold ordnet paa en be- 
tryggende Maade, og faa vi Loven bragt 
til Udførelse paa en Maade, der nogenlunde 
svarer til, hvad der er Meningen, saa tror 
jeg, at man nogenlunde er i det rette Spor, 
og saa vil det vise sig, om denne Udførsel 
har nogen Fremtid for sig af virkelig Be- 
tydning. Det er min Mening, at som For- 
holdene have udviklet sig, vil den faa mere 
Betydning, end jeg havde troet, da Sagen 
var til første Behandling. Med disse Ord 
skal jeg anbefale Flertallets Forslag. 

o« 

S l o t h :  Det Forslag, der ligger for 
til Forhandling. er af den Slags Forslag, 
som man kan være aldeles overbevist om, 
ville blive bedømte af hvert enkelt Medlem 
fra et rent sagligt Standpunkt. Her gælder 
hverken Spørgsmaal om Hojre eller Ven- 
stre, By eller Land, her gælder det kun om 
at skaffe vore Udforselsprodiikter den mest 
formaalstjenlige Afsætningsmaade. Det har 
derfor ogsaa givet«Mindretall«et, det ærede 
Medlem fra Lejre (O.Hansen) og mig, Mod 
til at komme til Tinget med vort fra Fler- 
tallets noget afvigende Anskuelser. Vi ere 
selvfolgelig ikke saa sangvinske og saa selv- 
tillidsfulda at vi tro, at vi kunne forandre 
Udvalgsflertallets Stilling; men vi have 
troet, at Sagen har en saa stor almen Inte- 
resse sor Landbefolkningen, at den bør blive 
belyst fra saa forskellige Sider, ogsaa al- 
sidig som muligt, og vi skulle heller ikke 
nægte, at vi ønske, at Tinget maatte komme 
til at nære nogle «af de Betænkelighed» ved 
Flertallets Forslag, som vi selv nære, for 
at det muligvis kunde give Anledning til, at 
vi kunde faa Forslaget noget ændret, inden 
det virkelig bliver til Lov. Tilsyneladende 
er Forskellen mellem Flertallets og Mindre- 
tallets Forslag jo ikke saa synderlig stor, 
men der er dog en ikke uvæsentlig Forskel, 
i det mindste en ikke uvæsentlig Gradsforskel 
imellem dem. Forskellen ligger i, at Mindre- 
tallet mener, at vi selv bør kontrolere, at 
det Kød, der udfores herfra, er friskt og 
sundt og svarer til de Bestemmelser, som 
gælder for Landet selv, i det mindste for de 
Byer, hvor vi have Sundhedsvedtægter, 
hvorimod Flertallet mener, at man bør gaa 
et lille-Skridt videre og søge at forhindre, 
at Kød af magre Kreaturer, selv om de ere 
friske, afsættes til Udlandet. Jeg skal imid- 
lertid sige, at det er ikke uden Frygt, at 
Mindretallet gaar med til at stille dette 
Forslag om det mere indskrænkede Tilsyn, 
og jeg skal oplyse med nogle faa Eksempler, 
hvilke Ulemper et saadant Tilsyn kan med- 
føre for Landbefolkningen, eller i det mindste 
hvilke Indskrænkninger i Udførseleii홢 as fersk 
Kod selv dette Forslag kan medføre. Jeg 
skal kun nævne nogle ganske faa Eksempler. 
Det er vistnok de allerfleste Landmænd be- 
kendt, at selv meget fede Kreaturer, der ube- 
tinget vilde faa Stempel som første홢Klasses 
Varer, naar de skulde stemples, desuagtet 
kunne være befængte med Tuberkulose, saa« 
ledes, at større eller mindre Dele deraf ikke 
egne sig til Menneskeføde. I  den Tid, da 
vi havde Udførsel af levende Kreaturer til 
England, har vist ingen Landmænd haft 


